

شماره مسلسل ۴۷۹۵ - سال نهم چهارشنبه ۳۱ اسد ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۱ آگست ۲۰۲۴ میلادی

اختراع چندین دستگاه در بخش زراعت در هرات



برای نخستین بار یک شرکت خصوصی در هرات دستگاههای تولیدی در بخش زراعت اختراع کرده است. عبدالقدیر عظیمی، رئیس شرکت برادران عظیمی در هرات، میگوید که کارکنان این شرکت، ۱۵ دستگاه جدید در بخش زراعت و دامداری اختراع و به بازار عرضه کرده است. عظیمی میافزاید که این دستگاهها شامل: ماشین میکسر مرغداری، دستگاه پاکنشالی، تصفیهکن زغالسنگ، آسیاب سنگشکن، ماشین میوه خشککن، ماشین علف خوردکن و چند نوع ماشین دیگر از جمله اختراعات این شرکت است. وی علاوه میکند که آنان تا کنون بیش از ۳۰۰ هزار دالر امریکایی روی ساخت این دستگاهها، هزینه کرده اند.



طالبان از فروش نزدیک به ۷۶ هزار قیراط زمرد پنجشیر خبر دادند

صادر کرده و تا اکنون مقدار ۸۵ کیلوگرام سمیل یاقوت به ارزش هزار دالر به فروش رسیده است. طالبان میگویند که با صدور جواز استخراج معادن زمرد و یاقوت پنجشیر، برای ۱۵ هزار نفر از باشندگان پنجشیر زمینه کار فراهم کرده اند. طالبان پیش از این گفته اند که سهم شان از فروش و قراردادهای معادن ۱۰ درصد است و متبقی سود به شرکت قراردادی داده می شود. منبع: خبرگزاری افق

در یک اعلامیه این وزارت آمده که دو هزار و ۴۹۱ قیراط زمرد پنجشیر را به ارزش ۳۷ هزار و ۵۵۰ دالر فروخته است. اعلامیه افزوده که این مقدار زمرد در یک «داوطلبی» و با حضور ۷۵ تاجر فروخته شده است. وزارت معادن و پترولیم گفته که تا اکنون ۵۸۶ اجازه نامه استخراج معادن ولایت پنجشیر را صادر کرده است. این وزارت همچنین گفته است که سه اجازه نامه استخراج معادن یاقوت ولایت پنجشیر را

حدود ۲۷ هزار زائر افغانستانی برای زیارت اربعین وارد عراق شده اند



سخنگوی سازمان گذرگاههای مرزی عراق آماری از ورود و خروج زائران اربعین در بازه زمانی ششم تا نوزدهم آگست ارائه داد. به گزارش خبرگزاری عراقی واع، علاء الدین القیسی سخنگوی سازمان گذرگاههای مرزی عراق اعلام کرد: تعداد کل زائران خارجی که از ششم تا نوزدهم آگست از طریق گذرگاههای زمینی و هوایی برای حضور در مراسم اربعین وارد این کشور شده اند به ۲ میلیون و ۷۱۳ هزار و ۱۵۶ نفر رسیده است در حالی که شمار زائرانی که از عراق خارج شده اند یک میلیون و ۷۷ هزار و ۵۸۲ نفر بوده است. منبع: خبرگزاری جمهور

القیسی افزود: شمار زائران افغانستانی که در این مدت زمان به عراق وارد شده اند ۲۶ هزار و ۹۴۱ نفر و ۲ هزار و ۱۰۹ زائر بوده است. وی تصریح کرد: در همین حال تعداد زائران پاکستانی که در این بازه زمانی وارد خاک عراق شده اند ۱۹ هزار و ۲۴۵ نفر بوده و شمار زائرانی که خارج شده اند ۲ هزار و ۱۵۷ نفر بوده است. در همین حال تعداد ورودی زائران از دیگر ملیتها در این بازه زمانی، ۱۱۷ هزار و ۸۱۹ نفر و تعداد زائران خروجی ۷۵ هزار و ۵۶۸ نفر بوده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

یک مرد در فراه، برادر خانم‌اش را به قتل رساند



مسئولان محلی در ولایت فراه، ضمن تایید این خبر می‌گویند که روز گذشته (سه‌شنبه، ۳۰ اسد) یک مرد، باشنده‌ی روستای پس کوتل، ولسوالی پرچمن این ولایت، برادر خانم‌اش را به قتل رسانده است. محمدیاسین ابودجانیه، ولسوال ولسوالی پرچمن این ولایت، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که این مرد به دلیل مشکلات خانوادگی، همسر خود را لت‌وکوب کرده که پس از آن درگیری فزینگی بین او و برادر خانم‌اش رخ داده است. بر بنیاد گفته‌ی او، فرد کشته شده، یک جوان ۲۵ ساله است و قاتل پس از قتل، فرار کرده است.



حکومت سرپرست، گندم مازاد کشاورزان را خریداری می‌کند

مسئولان محلی در ریاست زراعت، آبیاری و مالداري هرات می‌گویند که حکومت سرپرست، به منظور ثابت نگهداشتن نرخ گندم و حمایت از کشاورزان، قصد خریداری گندم در سطح کشور را دارند. محمدنسیم سحر، آمر امور زراعتی هرات، به در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که به اساس فرمان وزارت زراعت، گندم مازاد کشاورزان در تمام ولایت‌ها خریداری شده و در زمان ضرورت دوباره به بازار عرضه می‌شود. بر بنیاد گفته‌ی او، آنان بعد از بررسی میزان گندم مازاد، از کشاورزان این ولایت، گندم خریداری می‌کنند.

وزارت خارجه، اظهارات نماینده ویژه پاکستان را رد کرد



وزارت خارجه طالبان اظهارات آصف درانی، نماینده ویژه پاکستان را «دور از واقعیت‌های عینی» و «تلاش برای مغشوش کردن افکار عامه» خواند. در بیانیه این وزارتخانه آمده است که حکومت طالبان گروه داعش را «کاملاً سرکوب» کرده است و در صورتیکه مخفیگاه‌های داعش در آن سوی مرز نیز از بین برده شوند، «خطر این گروه می‌تواند کاملاً از بین رود». آصف درانی، نماینده ویژه پاکستان برای افغانستان در مصاحبه‌ای در باره سومین سالگرد حکومت طالبان گفت افغانستان دیگر تیر خبر اول رسانه‌ها نیست، حتی از خبرها «غایب» و «تقریباً فراموش» شده است: «فکر می‌کنم این وضع، منبع: بی‌بی‌سی

افغانستان را به شرایط پیش از یازدهم سپتامبر می‌برد که در واقع، تولد یازدهم سپتامبر [دیگر] است.» آقای درانی گفت که نگرانی در منطقه از احتمال قدرت گرفتن طالبان پاکستانی در داخل افغانستان وجود دارد. همچنین «شکایت ما این است که صلح آنها مشکل برای ما به خاطر تی‌تی‌پی [تحریک طالبان پاکستان] شده است که حملاتش ۷۰ درصد در پاکستان افزایش یافته است.» اما در بیانیه وزارت خارجه طالبان تاکید شده است: «تی‌تی‌پی مسئله داخلی پاکستان است و نیاز به راه حل داخلی دارد» و حکومت طالبان در این زمینه «حسن نیت خویش را در گذشته به اثبات رسانده است.»

طالبان برای جلوگیری از شیوع بیماری «امپاکس» نشست فوق العاده برگزار کردند



مهاجرت در باره جلوگیری از شیوع این بیماری در مناطق مرزی و «نقاط صفری» افغانستان گفت‌وگو کرد. وزارت صحت گفت این سازمان‌ها برای عرضه خدمات صحتی در مناطق مرزی وعده همکاری دادند. نگرانی طالبان و شهروندان افغانستان از شیوع بیماری امپاکس در کشور پس از آن افزایش یافت که چندین مورد از این بیماری در پاکستان ثبت شد. امپاکس نوع جدیدی از بیماری موسوم به آبله میمون است که از کشورهای افریقایی نشأت گرفته است و تا مرزهای افغانستان رسیده است؛ هرچند که برخی منابع از ورود این بیماری به افغانستان نیز خبر داده‌اند اما طالبان آن را تایید یا رد نکرده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

نور جلال جلالی؛ وزیر صحت عامه در این نشست که روز سه‌شنبه، ۳۰ اسد برگزار شده، به مسوولان صحتی دستور داده که تدابیر لازم را برای کنترل و جلوگیری از شیوع امپاکس روی دست بگیرند. بر بنیاد خبرنامه وزارت صحت عامه او دستور داده تا از تمامی امکانات، برای کنترل و جلوگیری از شیوع بیماری امپاکس در افغانستان استفاده شود. وی همچنین دستور داده است که داروهای مورد نیاز مراکز صحتی در مرکز و ولایت‌ها اکمال شود و تاکید کرده که تدابیر پیش‌گیرانه برای جلوگیری از شیوع بیماری امپاکس روی دست گرفته شود. پیشتر معین این وزارت با نمایندگان سازمان صحتی جهان و سازمان بین‌المللی

اوباما در مجمع ملی حزب دموکرات: پیروزی در انتخابات آسان نخواهد بود



بایدن دانست را برشمرد که از جمله آنها مسائل اقتصادی و همه‌گیری کووید-۱۹ بود. او گفت: «تاریخ جو بایدن را به عنوان رئیس‌جمهوری به یاد خواهد آورد که در زمانی به شدت خطرناک از دموکراسی دفاع کرد.» رئیس‌جمهور سابق آمریکا در نطق خود که با کف مکرر حاضران روبرو می‌شد همچنین از دونالد ترامپ انتقاد کرد که به خاطر مشکلات مردم آمریکا «هرگز خوابش به هم نمی‌خورد.» او افزود: «لو یک میلیاردی ۷۸ ساله است که از زمانی که از آن پله برقی طلایی پایین آمد دست از نالیدن نسبت به مشکلاتش نکشیده است. همین‌طور بی‌وقفه به شکایت ادامه می‌دهد.» او به پایین آمدن آقای ترامپ از پلکان لابی برج ترامپ در نیویورک در زمان اعلام نامزدی در سال ۲۰۱۶ اشاره داشت. باراک اوباما گفت که آقای ترامپ «قدرت را چیزی بیش از ابزاری برای رسیدن به اهداف نمی‌بیند» منبع: بی‌بی‌سی

باراک اوباما در پایان شب دوم مجمع ملی حزب دموکرات در شیکاگو سخنرانی کرده است تا سعی کند مزیت‌های کاملاً هریس به عنوان نامزد انتخابات نسبت به دونالد ترامپ را به کرسی بنشانند، اما هشدار داد که پیروزی در انتخابات برای دموکرات‌ها آسان نخواهد بود. او در سخنان خود گفت که «مشعل میان بایدن و هریس دست به دست شده» و حالا «نوبت همه ماست تا برای آمریکایی‌ها بجنگیم که به آن ایمان داریم. و اشتباه نکنید. این یک مبارزه نفس‌گیر خواهد بود.» او گفت: «با همه انرژی باورنکردنی‌ای که توانسته‌ایم در چند هفته اخیر ایجاد کنیم، این یک رقابت فشرده در کشور دچار دو دستگی خواهد بود.» او همچنین از جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، تشکر کرد و گفت انتخاب او به عنوان معاون رئیس‌جمهور در سال ۲۰۱۲ یکی از بهترین تصمیم‌های زندگی سیاسی او بوده است. او آنچه دستاوردهای دولت

تاکید طالبان بر مبارزه با پولشویی در افغانستان



در یک خبرنامه بانک مرکزی آمده که نشست کمیسیون مبارزه با پولشویی روز سه‌شنبه، ۳۰ اسد به ریاست نورآغا احمد؛ رئیس عمومی این بانک برگزار شده است. رئیس بانک مرکزی در این نشست مبارزه با پول‌شویی و عواید ناشی از جرایم را در «تامین مصونیت مالی و اقتصادی کشورها» مهم خوانده است. او افزوده که پولشویی بر علاوه تضعیف سیستم مالی و اقتصادی، زمینه تقویت و گسترش فعالیت‌های «جرمی» را نیز فراهم می‌کند و از این رو مبارزه با آن ضرور است. او همچنین بر هماهنگی میان ادارات برای مبارزه با پولشویی تاکید کرده است. بانک مرکزی گفته که در این نشست دستاوردها و گزارش‌های مالی در رابطه به مبارزه با این پدیده مورد بحث قرار گرفته است. طالبان ادعا کرده‌اند که در سال تسلط شان بر افغانستان اقدامات موثری را در راستای مبارزه با پولشویی انجام داده و در این بخش «قوانین و مقررات بین‌المللی» را اعمال کرده‌است.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبریا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سازمان صحتی جهان: بیماری «ام‌پاکس» به اندازه کووید ۱۹ خطرناک و همه‌گیر نیست



هنس کلوگ؛ رئیس بخش اروپا در سازمان صحتی جهان امروز سه‌شنبه، ۲۰ آگست گفت که هرچند به تحقیقات بیشتر در مورد شکل اولیه ویروس عامل آبله میمون نیاز است اما انتشار این ویروس را می‌توان مهار کرد. او گفت: «آبله میمون، کووید جدید نیست. می‌دانیم که چگونه آن را کنترل کنیم. در منطقه اروپا، اقدامات ضروری اتخاذ شده است تا در مجموع جلو انتشار آن گرفته شود». این مقام سازمان صحتی جهان تاکید کرد که در صورت اوج‌گیری این بیماری نیز نیازی به قرنطینه نیست؛ چون این ویروس از طریق تماس جلدی انتقال پیدا می‌کند. هرچند او گفت ممکن این بیماری در مرحله پیشرفته‌تر از طریق قطرات آزاد شده از طریق دهن و بینی نیز منتشر شود. همزمان تارک یاسارویک؛ سخنگوی سازمان صحتی جهان می‌گوید که در حال حاضر این سازمان پوشیدن ماسک را برای جلوگیری از ابتلا به بیماری آبله میمون توصیه می‌کند. او تاکید کرد که تطبیق واکسین نیز فقط در مناطق زیر تهدید این بیماری توصیه می‌شود. و برای عموم مردم سفارش نمی‌شود. تثبیت چندین واقعه آبله میمون در چندین کشور جهان، سازمان صحتی جهان را واداشت که این بیماری را «وضعیت اضطراری صحتی جهانی» اعلام کند. این سازمان روز جمعه از تولیدکنندگان واکسین این بیماری خواست که تولیدات خود را افزایش دهند تا از گسترش نوع خطرناک این ویروس جلوگیری شود. این در حالی است که اخیراً چندین مورد ابتلا به بیماری آبله میمون در پاکستان و در همسایگی افغانستان نیز ثبت شده است. طالبان به منظور جلوگیری از شیوع این بیماری در افغانستان امروز نشست فوق‌العاده برگزار کردند و بر استفاده از هر امکانی برای جلوگیری از این شیوع این بیماری تاکید کردند.

منبع: خبرگزاری افق